
令和 2 年 4 月 13 日 
採用ご担当者の皆様 
 

高知工科大学就職センター長 
横山 和俊 

 
新型コロナウィルス感染拡大防止対策としての本学学生への活動制限について 

 
 
平素は本学の就職支援にご高配を賜りますこと、厚く御礼申し上げます。 
国内においてもその感染が拡大する新型コロナウィルス感染症の状況に鑑み、本学では 4 月 9 日に「新

型コロナウィルス感染症対策における本学の基本方針」を新たに定め、これに基づき諸施策に取り組んで

おるところです。 
その一環として、希望進路の実現に向けて就職活動を続ける本学学生に対して、経由を含め、緊急事態

宣言が発令されている地域への本学学生の移動を原則、禁止とします。 
この措置に伴い、対面による採用選考をご予定の企業・団体様におかれましては、web 面談等、多様な

通信手段を活用した面接や試験の実施について、ご検討をお願い申し上げます。 
 
また、’22 年 3 月卒生によるインターンシップや就業体験についても、同様の措置を講じる予定です。 

 
以上、趣旨をご賢察いただき、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

https://www.kochi-tech.ac.jp/news/img/200409kihonshishin-2_1.pdf
https://www.kochi-tech.ac.jp/news/img/200409kihonshishin-2_1.pdf

